団体責任者 様

  令和 6年 12月吉日

  (公社)大阪府剣道連盟

大阪北地区、南地区、中河内地区合同

審判講習会ならびに昇段審査会対策勉強会のご案内

平素はご協力・ご支援に対し厚く御礼申し上げます。

この度、三地区合同（北地区、南地区、中河内地区）審判講習会を開催いたします。

特に第 17 回大阪南地区少年剣道大会（3/23）で審判員に当たられている先生方におかれましては、審判のポイントを身に付

けて頂き、そして 3月の昇段審査会受審予定の皆様に向けては昇段審査会対策勉強会を実施することにしています。

是非とも参加して頂きますようお願い致します。

記

１． 開催日  令和 7年 2月 16日（日） 9時 10分受付開始

           開 始 10時 00分   終 了 17時 00分頃

※10：00～（審判講習会～昇段審査対策勉強会～合同稽古会）実施します。

２．場  所   大阪市天王寺スポ－ツセンタ－

             〒543-0015 大阪府大阪市天王寺区真田山町５−１０９

             電話:06-6765-0043

最寄り駅：JR大阪環状線「玉造」南西へ 12分、地下鉄長堀鶴見緑地線「玉造」南へ 10分

車でご来場の方は必ず近隣コインパーキングをご利用ください。

３．講  師     𠮷田 一秀 先生（剣道 教士八段）       平野 良樹 先生（剣道 教士八段）

４．内  容     審判講習会ならびに昇段審査会対策勉強会

             ※審判実技は各地区、団体の少年剣士の協力者（試合者）で行う予定です。

５．受講資格（定員）   中学生以上（男女問わず）

定員を 80名程度とします。

６．携 行 品   剣道具・竹刀・審判旗・筆記用具・剣道講習会資料、

             ※講習会参加の方は出来るだけご自身の審判旗をご持参ください。

             【携行品・追加】

             ・剣道試合・審判規則 剣道試合・審判細則

             ・剣道試合・審判・運営要領の手引き（令和 6年9月 1日 第 4版 第1刷 発行）

             上記（追加の携行品）は当日に講習会会場でも販売する予定です。

７．受 講 料   中学生のみ   1,500円     高校生 ～ 一般  2,200円（保険料含む）

８．申込方法  同封の『所定申込用紙』に

受講者の大剣連登録番号・段位・氏名・生年月日・年齢・所属団体名を記入し提出下さい。

（なお、受講者名簿は傷害保険契約の目的のみで使用します。それ以外の目的には一切使用致しません。）

令和７年 ２月７日（金）必着（厳守）のこと。

〒543-0052  大阪市天王寺区大道 3-5-15-502

大阪南地区剣道普及協会   講習会担当

坂井 英治 宛  tel  090-3030-0939

９．振 込    郵便払込取扱票の通信欄に受講者申込人数、団体登録番号、団体名の記入お願いします。

             ※郵便局受領書を持って領収書に換えさせていただきます。

１０．主 管   大阪南地区剣道普及協会

１１．安全対策ならびに注意事項

・ 講習会は運営関係者および受講者のみとし、見学者はお断りします。

・ 受講者は、受付時間に来場し、受講が終了次第会場から退出してください。

・ 出来るだけ、審判旗はご自身の審判旗をご持参ください。

・ 昇段審査立会時及び合同稽古時は必ず『面マスク又はシールド』着用で参加のこと。無い場合は受講出来ません。

・ 受付後は､指定された場所で待機し､私語は謹んでください｡

・ 体育館の外での素振りは禁止とさせていただきます。

・ 体育館の外での稽古着用での喫煙はご遠慮ください（喫煙禁止）。

・ 新型コロナウイルス、インフルエンザ並びその他不測の事態が発生した場合は開催を中止します。

・ 参加費に関して、締切日（2/7）以降は返金出来ません。

・ 各自ゴミは退出時にお持ち帰り下さい。

・ 昼食は各自でご用意お願いします。（お弁当の手配は致しません。）

・ 着替えの場所は、体育館内でお願い致します。   ※女性更衣室は、別にご用意致します。

・ 講習会参加者の方は１ポイント付与（講習会ポイント）されます。

１２．その他の予定

第 17回 大阪南地区少年剣道大会

・日 時：令和７年 3月 23日（日）9時 開場

・場 所：大阪市立住吉スポーツセンター

※大阪府剣道連盟行事の詳細情報は、大阪府剣道連盟ホームページ内「行事のお知らせ」でご確認ください。

◎お問合せ    大阪府剣道連盟 理事 角 谷（かくたに）  tel 080-5786-0329

・団体番号　（　　　　　　　　　　　）

・団　体　名

・申込責任者名

・連絡先　住　所

必ず記入お願いします。

・メールアドレス

Ｎｏ
現在

段位・級位
称号 氏　　名

大剣連登録番号

※必ず記入のこと

生年月日

(和暦）
年齢 性別 電話番号

1
級

段
年　　月　　日 男・女 　-　　-

2
級

段
年　　月　　日 男・女 　-　　-

3
級

段
年　　月　　日 男・女 　-　　-

4
級

段
年　　月　　日 男・女 　-　　-

5
級

段
年　　月　　日 男・女 　-　　-

6
級

段
年　　月　　日 男・女 　-　　-

7
級

段
年　　月　　日 男・女 　-　　-

8
級

段
年　　月　　日 男・女 　-　　-

9
級

段
年　　月　　日 男・女 　-　　-

10
級

段
年　　月　　日 男・女 　-　　-

◇11名以上は、コピ－してご使用下さい。

※令和　7年　2月　7日（金）必着（厳守）のこと。

《安全対策ならびに注意事項》
・必ず、立会講習時は『面マスク又はシールド』着用で参加のこと。（無い場合は受講出来ません。）

・受付後は､指定された場所で待機し､私語は謹んでください｡
・車でご来場の方は必ず近隣コインパーキングをご利用ください。

◎講習会に関してのご質問、ご要望等がありましたらご記入お願い致します。
記入欄

(公社）大阪府剣道連盟

審判講習会

申込書（2025/2/16開催）

・緊急連絡先　　　　　　　－　　　　　　　　－